
 

Výroční zpráva 
KMENE TUSSILAGO 

2019 

  



STRANA 1 

Obsah 

Základní informace .............................................................................................................. 1 

Náčelnictvo ........................................................................................................................... 1 

Činnost kmene .................................................................................................................... 2 

Tábor kmene Tussilago ....................................................................................................... 2 

Sněm kmene Tussilago ....................................................................................................... 3 

Plnění orlích per v kmeni Tussilago ................................................................................... 3 

Zpráva o hospodaření kmene ............................................................................................. 3 

 

Základní informace 

Název: Liga lesní moudrosti – kmen Tussilago 

Sídlo: Kocianova 1583/3, Stodůlky, 155 00 Praha 

Statuární zástupce: Kateřina Pejšová 

Datum vzniku: 18. duben 2005 

IČO: 75043998 

Registrační číslo kmene: 114 

Kmen je složen z 12 rodin a má 43 registrovaných členů kmene. 

Právní předpisy, na jehož základě kmen vznikl: 

Stanovy LLM – WL (Liga Lesní moudrosti – Woodcraft League) 

Náčelnictvo 

Náčelník: Kateřina Pejšová – Lasík 

Ohnivec: Pavlína Hlaváčová – Tawasentha 

Hospodář: Gabriela Modřanská – Gábina 

Písmák: Eva Pavelková – Culda 

Zástupce za ženy: Bára Hlaváčová – Velká Bára 

Zástupce za muže: Martin Pejša – Medvěd 

  



STRANA 2 

Činnost kmene 

• 31. 12. 18. - 1. 1. 19        → Filipka a Kmenová rada 

• 15. 2. - 17. 3.   → Náčelnický zkoušky I. 

• 5. 4. – 7. 4.   → Náčelnické zkoušky II. 

• 23. 2.    → Ples LLM  

• 21. 3.    → Vítání jara  

• 23. 3.    → Pow Wow  

• 6. 4.    → Stará Praha  

• 18. 4. – 21. 4.   → Setkání Rodinných Kmenů  

• 27. 4. – 28. 4.   → Jarní klíčení  

• 1. 5.    → Dobytí Pleše 

• 4. 5.    → Posezení u Sirky na Dříni 

• 8. 5.    →Hrnčířská akce 

• duben a červen → Brigády na Kosáku  

• 1. 6.    → Dětská voda 

• 20. 7. - 4. 8.            → Táboření LLM  

• 1. 8.    → Slavnostní otevření fary v Michalových horách  

• 4. 8. – 11. 8.             →Tábor kmene Tussilago 

• 10. 8.    →Sněm kmene Tussilago 

• 24. 8. – 31. 8.  → Kozák 

• 31. 8. – 1. 9.   → Sněm LLM  

• 14. 9. – 15. 9.   → Indiáni z Točníku  

• 28. 9. – 29. 9.   → Tawiskara  

• 18. 10. – 20. 10.   → Volební sněm zástupců LLM  

• 1. 11. – 3. 11.   → Vínečko 

• 16. 11. – 17. 11.   → Výstava v Úvalech 

• 23.11. – 24. 11.   → podzimní ohnivecké setkání 

• 14. 12.    → Oslava narozenin Tawiyly 

Tábor kmene Tussilago 

Tábor v roce 2019 byl prvním táborem kmene 

Tussilago v stylu „táboření“. Zrušila se společná 

kuchyně a každý si vařil sám. Mezi další změny 

patří i, že program nebyl zaměřen pouze jen na 

hru pro děti a hodně času se věnovala plnění 

orlích per. Například se plnilo vaření bez nádob, a 

to různými způsoby od různorodých pecí a 

Setnových hrnců až po špízy. 

  



STRANA 3 

Sněm kmene Tussilago 

Již XXI. Sněm kmene Tussilaga se konal 10. 8. 2019 

v Dancelodge na Kosím potoce. Sněmovní oheň 

zapálili Toník Volek, Zuzanka Fardová, Unčida a 

Senouš. Během sněmu se udávali korálkové činy, 

orlí pera i tituly. Na sněmu bylo i pět bojů o 5 

skalpelů.  

Plnění orlích per v kmeni Tussilago 

Tussilago aktivně plní orlí pera, a to se i ukazuje 

ve statistikách. Tussilago je na 3. místě v Lize lesní 

moudrosti v počtu orlích per celkem a na 8. místě 

v počtu orlích per na člena. Avšak i přes tato čísla, 

v kmeni dochází k úpadku celkového přírůstku 

orlích per.  

 

Zpráva o hospodaření kmene 

Kmen Tussilago nepobírá žádné dotace a ani nehospodaří se společnými příjmy, výdaji 

či majetkem. 


